
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng       năm 2024 
   
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc huy động khẩn cấp phương tiện phục vụ công tác cứu nạn, cứu hộ 

và khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra trên địa bàn tỉnh 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013 (sửa đổi, bổ sung 
năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa 
cháy và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy; 
Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày 18/7/2017 của Chính phủ Quy định về công 
tác cứu nạn cứu hộ của lực lượng phòng cháy và chữa cháy;  

Căn cứ Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 13/12/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc huy động lực lượng, phương tiện của cơ quan, tổ chức, hộ 
gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa để phục vụ chữa cháy và cứu 
nạn, cứu hộ (CC và CNCH);  

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 473/TTr-CAT-
PC07 ngày 23/9/2024 về việc huy động phương tiện tham gia hoạt động cứu 
nạn, cứu hộ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Huy động khẩn cấp 02 mô tô nước của Công ty TNHH Huy Anh 
(địa chỉ: số 103 đường Ngô Quyền, phường Bắc Sơn, thành phố Sầm Sơn) phục 
vụ công tác cứu hộ, cứu nạn và khắc phục thiệt hại do mưa, lũ gây ra trên địa 
bàn tỉnh. 

 - Số hiệu động cơ mô tô nước được huy động: YAMA 2175C999; YAMA 
1868G708.  

- Thời gian điều động: Từ ngày 24/9/2024 đến hết ngày 24/10/2024. 

Điều 2. Tiếp nhận, quản lý, vận hành phương tiện huy động 

- Giao Công an tỉnh - Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo công tác 
phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất 



2 
 

tỉnh Thanh Hóa có trách nhiệm tiếp nhận, quản lý, sử dụng phương tiện huy 
động phục vụ công tác cứu hộ, cứu nạn trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định. 

- Giao Sở Tài chính tham mưu thực hiện thanh toán kinh phí  huy động 
khẩn cấp phương tiện phục vụ công tác cứu hộ, cứu nạn theo quy định hiện hành 
của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc các Sở: 
Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND thành phố Sầm 
Sơn; Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu 
nạn, cứu hộ và phòng ngừa, ứng phó sự cố hóa chất tỉnh Thanh Hóa, Công ty 
TNHH Huy Anh và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KSTTHCNC.  
 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 
 

Mai Xuân Liêm 
 


